Zabiegi Czartoryskiego odniosły skutek dopiero po
zajędu Paryża, wówczas, gdy po widzeniu się z Kościuszką,
Dąbrowskim i ministrami Księstwa Warszawskiego Aleksander
postanowił zjednać sobie Polaków i, dotrzymując zobowiązania
wobec Napoleona w sprawie powrotu wojsk polskich do kraju,
zezwolił również na sprowadzenie zwłok Poniatowskiego.
Dnia 12 (24) maja 1814 roku wydany został ówczesnemu
generał-gubernatorowi Saksonii, księciu Repninowi, rozkaz
najwyższy, polecający („.)wydać wracającemu do ojczyzny wojsku
polskiemu ciało Księcia Józefa dla pogrzebania z należną czcią w
Warszawie.